
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 20, 23.03.2011

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

23.03.2011 № 38
Об избрании Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы������������������������������������������������������������������������2

Результаты открытого поименного голосования депутатов Пермской городской Думы по избранию Главы города Перми 
- председателя Пермской городской Думы�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ГОРОДА

17.03.2011 № 28
О прекращении временного исполнения полномочий Главы города Перми����������������������������������������������������������������������������3

21.03.2011 № 29
О внесении изменения в постановление Главы города Перми от 17.03. 2011 № 28 «О прекращении временного исполнения 
полномочий Главы города Перми»������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

22.03.2011 № 103
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 22.02.2008 № 129 «Об утверждении Порядка 
координации, планирования и выдачи разрешений на производство земляных работ на территории города Перми»���������������� 4

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

Распоряжение главы администрации Орджоникидзевского района города Перми от 10.03.2011 № СЭД-01-04-39 
«О внесении изменений в распоряжение главы администрации района от 25.10.2010 № СЭД-01-05-1 «Об утверждении 
ведомственной целевой программы «Развитие Орджоникидзевского района города Перми»�����������������������������������������������4

Распоряжение главы администрации Дзержинского района города Перми от 16.03.2011 № СЭД-01-05-51 
«О внесении изменений в распоряжение главы администрации Дзержинского района г.Перми от 06.10.2010 № СЭД-01-05-120 
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие Дзержинского района города Перми»������������������������������������� 7

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Результаты выборов депутатов Пермской городской Думы пятого созыва, а также данные о числе голосов избирателей, 
полученных каждым из кандидатов����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������9

Конкурсная комиссия объявляет об отмене проведения открытого конкурса на право заключения концессионного 
соглашения в отношении недвижимого и движимого муниципального имущества города Перми�������������������������������������14

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков������������������������������������15

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Извещение № 543А/3 о внесении изменений в извещение и документацию об аукционе на право заключить муниципальный 
контракт на выполнение работ по капитальному ремонту памятника архитектуры «Здание, где в школе учился А.А.Коротков» 
(1922-1925 г.г.) по адресу: г.Пермь, ул.Ленина и Газеты Звезда, д.31/15 МОУ «Гимназия № 17» г.Перми������������������������������������ 17

Извещение № 544А/4 о внесении изменений в извещение и документацию об аукционе на право заключить 
муниципальный контракт  на строительство нового корпуса здания по адресу г. Пермь, ул. Сибирская, д.33 МОУ 
«Гимназия № 11 им. С.П. Дягилева»������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������19



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 20, 23.03.2011

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
р е ш е н и е

№ 3823.03.2011
Об избрании Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы

В соответствии со статьей 50 Устава города Перми и результатами открытого поименного голосования по 
избранию Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы 

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Избрать Главой города Перми - председателем Пермской городской Думы Сапко Игоря Вячеславовича, 
депутата Пермской городской Думы по избирательному округу № 6.

2. Назначить дату и место публичного принесения присяги избранного Главы города Перми - председателя 
Пермской городской Думы 24.03.2011, ул.Ленина,23.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов мест-
ного самоуправления муниципального образования город Пермь».

Председательствующий	�  В.Ф.Замахаев

Результаты открытого поименного голосования депутатов 
Пермской городской Думы по избранию Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы

ФИО депутата № избирательного округа Результат голосования
Дёмкин Алексей Николаевич округ № 1 Сапко И.В.
Кац Аркадий Борисович округ № 2 Сапко И.В.
Черепанов Михаил Юрьевич округ № 3 Сапко И.В.
Плотников Владимир Иванович округ № 4 Сапко И.В.
Шептунов Валерий Васильевич округ № 5 Сапко И.В.
Сапко Игорь Вячеславович округ № 6 Сапко И.В.
Кузнецов Василий Владимирович округ № 7 Сапко И.В.
Головнин Александр Александрович округ № 8 Сапко И.В.
Малютин Дмитрий Васильевич округ № 9 Сапко И.В.
Солодников Андрей Юрьевич округ № 10 Сапко И.В.
Батуева Мария Федоровна округ № 11 Сапко И.В.
Рослякова Наталья Михайловна округ № 12 Сапко И.В.
Григорьев Вячеслав Вениаминович округ № 13 Сапко И.В.
Афлатонов Олег Робертович округ № 14 Сапко И.В.
Ширёв Павел Германович округ № 15 Сапко И.В.
Болквадзе Арсен Давидович округ № 16 Сапко И.В.
Колбин Александр Викторович округ № 17 Сапко И.В.
Буторин Александр Сергеевич округ № 18 Сапко И.В.
Манин Владимир Григорьевич округ № 19 Сапко И.В.
Хисаев Рустям Наилович округ № 20 Сапко И.В.
Колчанов Александр Иванович округ № 21 Сапко И.В.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 20, 23.03.2011

округ № 22
Горбунова Ирина Викторовна округ № 23 Сапко И.В.
Ковыев Алексей Русланович округ № 24 Сапко И.В.
Бологов Сергей Николаевич округ № 25 отсутствует на заседании
Саклаков Анатолий Алексеевич округ № 26 Сапко И.В.
Филиппов Александр Егорович округ № 27 Сапко И.В.
Бурдин Олег Аркадьевич округ № 28 Сапко И.В.
Тебелев Максим Владимирович округ № 29 Сапко И.В.
Ежова Татьяна Федоровна округ № 30 Сапко И.В.
Мельник Наталья Николаевна округ № 31 Сапко И.В.
Ушаков Денис Вячеславович округ № 32 отсутствует на заседании
Замахаев Валерий Федорович округ № 33 Сапко И.В.
Фенев Александр Юрьевич округ № 34 Сапко И.В.
Уткин Юрий Аркадьевич округ № 35 Сапко И.В.
Целищев Михаил Георгиевич округ № 36 Сапко И.В.

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ГОРОДА

Гл а в а  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л ЕН  И Е

№ 2817.03.2011
О прекращении временного исполнения полномочий Главы города Перми

	В соответствии со статьями 36, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

В связи с началом работы Пермской городской Думы пятого созыва и избранием меня депутатом Пермской 
городской Думы пятого созыва слагаю с себя временное исполнение полномочий Главы города Перми по собственному 
желанию 21.03.2011. 

Временно исполняющий 
полномочия Главы города Перми						�      И.В.Сапко

Гл а в а  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л ЕН  И Е

№ 2921.03.2011

О внесении изменения в постановление Главы города Перми от 17.03. 2011 № 28 
«О прекращении временного исполнения полномочий Главы города Перми»

Внести изменение в постановление Главы города Перми от 17.03.2011 № 28 «О прекращении временного 
исполнения полномочий Главы города Перми», заменив дату «21.03.2011» датой «22.03.2011».

Временно исполняющий 
полномочия Главы города Перми						�      И.В.Сапко



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 20, 23.03.2011

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л ЕН  И Е

№ 10322.03.2011
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 22.02.2008 № 129 

«Об утверждении Порядка координации, планирования и выдачи разрешений на производство 
земляных работ на территории города Перми»

В  соответствии с  законами Пермского края от  30 августа 2010 г. № 667-ПК «О  прекращении осу-
ществления органами местного самоуправления государственных полномочий Пермского края по  соз-
данию и  организации деятельности административных комиссий, по  составлению протоколов об  ад-
министративных правонарушениях», от  02 сентября 2010 г. № 665-ПК «О  внесении изменений в  Закон 
Пермского края «Об  административных правонарушениях», Уставом города Перми администрация города Перми 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок координации, планирования и выдачи разрешений на производство земляных работ на тер-
ритории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 февраля 2008 г. № 129 (в ред. 
от 07.10.2009 № 671, от 31.12.2009 № 1069), следующие изменения:

1.1. в пункте 7.3 слова «в административную комиссию» заменить словами «мировым судьям»;
1.2. в третьем абзаце пункта 7.4 слова «в административную комиссию» заменить словами «мировым судьям».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое 

действие на отношения, возникшие с 01 января 2011 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления 

в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации города Перми 
Заварзина М.Б.

Вр.и.о.главы администрации города Перми			�    А.Ю.Маховиков

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

А дминистрация            города       П ерми  
РА С П О Р Я Ж ЕН  И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
№ СЭД-01-04-3910.03.2011

О внесении изменений в распоряжение главы администрации района 
от 25.10.2010 № СЭД-01-05-1 «Об утверждении ведомственной целевой 

программы «Развитие Орджоникидзевского района города Перми»
В соответствии с решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 207 «О территориальных 

органах администрации города Перми», постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 
«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», в целях 
актуализации и исполнения мероприятий в области внешнего благоустройства и природоохранных мероприятий:

1. Утвердить прилагаемые изменения в ведомственную целевую программу «Развитие Орджоникидзевского 
района города Перми», утвержденную распоряжением главы администрации Орджоникидзевского района города 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 20, 23.03.2011

Перми от 25 октября 2010 г. № СЭД-01-05-1 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие 
Орджоникидзевского района города Перми» (в ред. распоряжения главы администрации Орджоникидзевского района 
города Перми от 19.11.2010 № СЭД-01-05-15, от 08.12.2010 № СЭД-01-05-32, от 23.12.2010 № СЭД-01-05-41, от 20.01.2011 
№ СЭД-01-04-4).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Организационному отделу администрации Орджоникидзевского района обеспечить опубликование 

распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

� Л.В. Королева

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением главы администрации 

Орджоникидзевского района города Перми
от 10.03.2011 № СЭД-01-04-39

ИЗМЕНЕНИЯ
в ведомственную целевую программу «Развитие Орджоникидзевского района города Перми», 

утвержденную распоряжением главы администрации Орджоникидзевского района города Перми 
от 25 октября 2010 г. № СЭД-01-05-1 «Об утверждении ведомственной целевой программы 

«Развитие Орджоникидзевского района города Перми»

1. В паспорте Программы:
1.1. графу 2 строки «Описание проблем, решаемых с помощью Программы» дополнить абзацами следующего 

содержания:
«10. В области экологии и природопользования.
Родники города Перми по своему назначению являются альтернативными источниками водоснабжения. 

Ненадлежащее состояние родника и прилегающей территории могут стать причиной ухудшения качества родниковой 
воды. В 2010 году на территории района обустроено 2 родника»;

1.2. графу 2 строки «Цели и задачи реализации Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«10. В области экологии и природопользования.
Приведение родников и прилегающих территорий в нормативное состояние»;
1.3. строку:

Объемы и источники 
финансирования программы

730956,3 тыс.руб. – средства бюджета города Перми,
в том числе:
2011 год - 234196,9 тыс.руб.;
2012 год – 242326,0 тыс.руб.;
2013 год – 254433,4 тыс.руб.

изложить в следующей редакции:
Объемы и источники 
финансирования программы

731193,1 тыс.руб. – средства бюджета города Перми,
в том числе:
2011 год – 234196,9 тыс.руб.;
2012 год – 242480,6 тыс.руб.;
2013 год – 254515,6 тыс.руб.

1.4. графу 2 строки «Целевые показатели Программы» дополнить показателями:
«9. В области экологии и природопользования:
количество обустроенных родников».
2. В разделе «Финансирование ведомственной целевой программы «Развитие Орджоникидзевского района 

города Перми»:
2.1. строку:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 20, 23.03.2011

М е р о п р и я т и е 
4.1.1.
Капитальный ре-
монт контейнер-
ных площадок

МБУ «Благо-
устройство 
Орджони-

кидзевского 
района»

4677,500 2312,100 2365,400 0,000 0,000 количество 
капитально 
отремонти-
рованных 
контейнерных 
площадок

ед. 28 14 14 0 0

изложить в следующей редакции:
Ме р о п р и я т и е 
4.1.1.
Кап и т а л ь н ы й 
ремонт  под-
ходов и подъ-
ездных путей 
к местам сбора 
отходов

МБУ «Благо-
устройство 
Орджони-

кидзевского 
района»

4677,500 2312,100 2365,400 0,000 0,000 количество 
капитально 
отремонти-
рованных 
контейнерных 
площадок

ед. 29 14 15 0 0

площадь отре-
монтирован-
ных подходов 
и подъездных 
путей

кв.м 6775 3275 3500 0 0

2.2. дополнить строками:
Цель 13
Улучшение со-
стояния водных 
объектов

МБУ 
«Благоуст-

ройство 
Орджони-

кидзевского 
района»

236,800 0,000 0,000 154,600 82,200

Задача 13.1. 
Л и к в и д а ц и я 
н е с а н к ц и о -
нированных сва-
лок и очистка во-
доохранных зон

МБУ 
«Благоуст-

ройство 
Орджони-

кидзевского 
района»

236,800 0,000 0,000 154,600 82,200 количество 
обустроенных 
родников

шт. 3 0 0 2 1

М е р о п р и я т и е 
13.1.1.
Обуст ройство 
родников

МБУ 
«Благоуст-

ройство 
Орджоники-

дзевского 
района»

236,800 0,000 0,000 154,600 82,200 количество 
обустроенных 
родников

шт. 3 0 0 2 1

2.3. строку:
Всего по про-
грамме

936558,373 205602,073 234196,900 242326,000 254433,400

изложить в следующей редакции:
Всего по про-
грамме

936795,173 205602,073 234196,900 242480,600 254515,600

3. В разделе «План-график ведомственной целевой программы «Развитие Орджоникидзевского района города 
Перми» на 2011 год строку:

4.1.1
Мероприятие № 4.1.1 
Капитальный ремонт кон-
тейнерных площадок

МБУ «Благоустройство 
Орджоникидзевского 

района»
31 октября

количество капитально отре-
монтированных контейнер-
ных площадок

ед. 14 2365,40

изложить в следующей редакции:

4.1.1

Мероприятие № 4.1.1 
Капитальный ремонт под-
ходов и подъездных путей 
к местам сбора отходов

МБУ «Благоустройство 
Орджоникидзевского 

района»
31 октября

количество капитально от-
ремонтированных контейнер-
ных площадок

ед. 15
2365,40

площадь отремонтированных 
подходов и подъездных путей кв.м 3500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 20, 23.03.2011

А дминистрация            города       П ерми  
РА С П О Р Я Ж ЕН  И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА
№ СЭД-01-05-5116.03.2011

О внесении изменений в распоряжение главы администрации Дзержинского района г.Перми 
от 06.10.2010 № СЭД-01-05-120 «Об утверждении ведомственной целевой программы 

«Развитие Дзержинского района города Перми»

 В соответствии с Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации го-
рода Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомствен-
ных целевых программ»:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие Дзержинского района города Перми», утвержден-
ную распоряжением главы администрации Дзержинского района от 06 октября 2010 г. № СЭД-01-15-120 «Об утвержде-
нии ведомственной целевой программы «Развитие Дзержинского района города Перми», следующие изменения:

1.1. в разделе «Паспорт Программы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 
следующей редакции:
Объемы 
и источники 
финансирования 
программы

665518,379 тыс.руб. – средства бюджета города Перми, 
в том числе:
2011 год – 205051,179 тыс.руб.;
2012 год – 215980,800 тыс.руб.;
2013 год – 244486,400 тыс.руб. 

1.2. в разделе   «Финансирование Программы»:
1.2.1. строку:

Цель 9.  Развитие граж-
данских инициатив 23835,400 7250,200 5187,600 5538,400 5859,200

изложить в следующей редакции:
Цель 9.  Развитие граж-
данских инициатив 25672,201 8158,822 6115,779 5538,400 5859,200

1.2.2. строку:
Задача № 9.1. Соз-
дание благопри-
ятной среды для 
НКО и создание 
системы контроля 
за использовани-
ем муниципаль-
ной поддержки со 
стороны НКО

23835,400 7250,200 5187,600 5538,400 5859,200

число зареги-
стрированных 
негосудар-
ственных не-
муниципаль-
ных НКО и 
общественных 
объединений, 
на 1 тыс. жи-
телей

ед. - 0,53 0,54 0,54 0,55

изложить в следующей редакции:
Задача № 9.1. 
Создание благо-
приятной среды 
для НКО и соз-
дание системы 
контроля за ис-
пользованием 
муниципальной 
поддержки со 
стороны НКО

25672,201 8158,822 6115,779 5538,400 5859,200

число за-
регистри-
рованных 
негосудар-
ственных не-
муниципаль-
ных НКО и 
обществен-
ных объеди-
нений, на 1 
тыс. жителей

ед. - 0,53 0,54 0,54 0,55



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 20, 23.03.2011

1.2.3. строку:
Мероприя-
тие № 9.1.1. 
Создание 
условий и 
организации 
работы об-
щественных 
центров

админи-
страция 
Дзер-
жинского 
района 10146,200 4226,000 1841,000 1977,300 2101,900

количе-
ство дей-
ствующих 
обще-
ственных 
центров\ 
количе-
ство НКО

ед. -
4/
20

4/
20

4/
20

4/
20

изложить в следующей редакции:
Мероприятие 
№ 9.1.1. 
Создание 
условий и 
организации 
работы обще-
ственных 
центров

админи-
страция 
Дзер-
жинского 
района 11763,001 5134,622 2549,179 1977,300 2101,900

количе-
ство дей-
ствующих 
обще-
ственных 
центров\ 
количе-
ство НКО

ед. -
4/
20

5/
20

5/
20

5/
20

1.2.4. строку: 
Мероприя-
тие  № 9.1.2. 
Предоставле-
ние субсидий 
ТОС (органи-
зация содей-
ствия органам 
территориаль-
ного обще-
ственного 
самоуправле-
ния)

админ-
страция 
Дзе-ржи-
нского 
района

11939,300 2615,900 2899,400 3113,900 3310,100

количе-
ство ТОС\ 
кварталь-
ных коми-
тетов\
уличных 
комитетов

ед. - 13/1/ 
27

15/ 1/ 
12

15/ 
1/
12

15/1/ 
12

изложить в следующей редакции:
Мероприя-
тие  № 9.1.2. 
Предоставле-
ние субсидий 
ТОС (органи-
зация содей-
ствия органам 
территориаль-
ного обще-
ственного 
самоуправле-
ния)

админи-
страция 
Дзер-
жинского 
района

12159,300 2615,900 3119,400 3113,900 3310,100

количе-
ство ТОС\ 
квар-
тальных 
комитетов 
\уличных 
комитетов

ед. -
14/
1/
27

15/  1 
/  12

15/ 
1/
12

15/ 1/  
12

1.2.5. строку:
Всего по 
Программе 861803,955 197213,755 204123,000 215980,800 244486,400

изложить в следующей редакции:
Всего по 
Программе 863640,756 198122,377 205051,179 215980,800 244486,400

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 г.

3. Начальнику общего отдела администрации Дзержинского района обеспечить опубликование распоряжения в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.А.Субботин 



официальная информация 9№ 20, 23.03.2011

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

На основании пункта 3 статьи 72 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 3 статьи 77 Закона Пермского края «О выборах депута-
тов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», Избирательная комиссия города Перми 
официально опубликовывает результаты выборов депутатов Пермской городской Думы  пятого созыва, а также данные 
о числе голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов.

1 Одномандатный избирательный округ № 1  
  Участвовало в выборах 4738 22,90%
  Участвовало в голосовании 4738 22,90%
1 Демкин Алексей Николаевич 3812 80,46%
2 Писарева Татьяна Геннадьевна 416 8,78%
3 Пупырев Сергей Иванович 323 6,82%
2 Одномандатный избирательный округ №2  
  Участвовало в выборах 4740 23,18%
  Участвовало в голосовании 4736 23,16%
1 Кац Аркадий Борисович 2081 43,94%
2 Никольская Вера Владимировна 614 12,96%
3 Парамонова Светлана Павловна 1217 25,70%
4 Покровский Валерий Алексеевич 187 3,95%
5 Чтеян Владимир Михайлович 430 9,08%
3 Одномандатный избирательный округ №3  
  Участвовало в выборах 5378 23,81%
  Участвовало в голосовании 5376 23,80%
1 Леушканова Лариса Раисовна 301 5,60%
2 Нежданов Руслан Георгиевич 667 12,41%
3 Самонов Александр Алексеевич 689 12,82%
4 Черепанов Михаил Юрьевич 3480 64,73%
4 Одномандатный избирательный округ №4  
  Участвовало в выборах 6447 27,40%
  Участвовало в голосовании 6446 27,40%
1 Барышников Иван Николаевич 268 4,16%
2 Бурляков Юрий Васильевич 661 10,25%
3 Голдобина Ирина Александровна 410 6,36%
4 Плотников Владимир Иванович 4447 68,99%
5 Ягодкина Лилия Михайловна 456 7,07%
5 Одномандатный избирательный округ №5  
  Участвовало в выборах 5247 21,34%
  Участвовало в голосовании 5247 21,34%
1 Голдобин Вадим Сергеевич 288 5,49%
2 Панина Галина Павловна 238 4,54%
3 Хайшбашян Арусяк Робертовна 103 1,96%
4 Шептунов Валерий Васильевич 4470 85,19%
6 Одномандатный избирательный округ №6  
  Участвовало в выборах 4777 22,90%
  Участвовало в голосовании 4733 22,69%
1 Олейник Пётр Алексеевич 730 15,42%
2 Сапко Игорь Вячеславович 3497 73,89%
3 Ясинский Станислав Николаевич 270 5,70%
7 Одномандатный избирательный округ №7  
  Участвовало в выборах 3317 16,74%
  Участвовало в голосовании 3316 16,74%
1 Власов Сергей Владимирович 154 4,64%
2 Кузнецов Василий Владимирович 2014 60,74%
3 Токарева Зинаида Владимировна 901 27,17%



официальная информация10 № 20, 23.03.2011

8 Одномандатный избирательный округ №8  
  Участвовало в выборах 4819 23,08%
  Участвовало в голосовании 4819 23,08%
1 Головнин Александр Александрович 3278 68,02%
2 Обыденник Екатерина Николаевна 255 5,29%
3 Сырцев Денис Леонидович 568 11,79%
4 Шибанова Людмила Николаевна 500 10,38%
9 Одномандатный избирательный округ №9  
  Участвовало в выборах 5859 28,50%
  Участвовало в голосовании 5857 28,49%
1 Захаров Сергей Геннадьевич 2133 36,42%
2 Малютин Дмитрий Васильевич 2733 46,66%
3 Ощепков Эдуард Анатольевич 41 0,70%
4 Стрелков Николай Александрович 111 1,90%
5 Хромцов Александр Анатольевич 687 11,73%

10 Одномандатный избирательный округ №10  
  Участвовало в выборах 4487 22,19%
  Участвовало в голосовании 4486 22,18%
1 Гладнев Игорь Алексеевич 1764 39,32%
2 Давыдов Петр Андреевич 92 2,05%
3 Натальина Людмила Андреевна 554 12,35%
4 Солодников Андрей Юрьевич 1896 42,26%
11 Одномандатный избирательный округ №11  
  Участвовало в выборах 3872 18,52%
  Участвовало в голосовании 3869 18,51%
1 Батуева Мария Федоровна 2372 61,31%
2 Отинов Сергей Сергеевич 702 18,14%
3 Чащихин Тимофей Владимирович 543 14,03%
12 Одномандатный избирательный округ №12  
  Участвовало в выборах 3939 17,10%
  Участвовало в голосовании 3938 17,10%
1 Базанова Татьяна Викторовна 935 23,74%
2 Рослякова Наталья Михайловна 2542 64,55%
3 Хадаров-Кусков Владимир Анатольевич 220 5,59%

13 Одномандатный избирательный округ №13  
  Участвовало в выборах 4684 22,41%
  Участвовало в голосовании 4683 22,40%
1 Григорьев Вячеслав Вениаминович 3240 69,19%
2 Ольшанецкий Станислав Игоревич 961 20,52%
3 Степанов Алексей Евгеньевич 218 4,66%
14 Одномандатный избирательный округ №14  
  Участвовало в выборах 5220 26,77%
  Участвовало в голосовании 5219 26,77%
1 Афлатонов Олег Робертович 1793 34,36%
2 Губин Олег Анатольевич 221 4,23%
3 Дашкевич Анатолий Вячеславович 1331 25,50%
4 Ковалев Эдуард Александрович 1077 20,64%
5 Коковякина Римма Багзаровна 458 8,78%
15 Одномандатный избирательный округ №15  
  Участвовало в выборах 5671 28,93%
  Участвовало в голосовании 5670 28,92%
1 Корсун Владимир Кузьмич 1468 25,89%
2 Макс Владимир Викторович 1658 29,24%
3 Ширёв Павел Германович 2246 39,61%



официальная информация 11№ 20, 23.03.2011

16 Одномандатный избирательный округ №16  
  Участвовало в выборах 5098 25,99%
  Участвовало в голосовании 5091 25,96%
1 Березняк Олег Владимирович 956 18,78%
2 Болквадзе Арсен Давидович 3178 62,42%
3 Денисов Александр Юрьевич 423 8,31%
4 Куропова Светлана Александровна 318 6,25%
17 Одномандатный избирательный округ №17  
  Участвовало в выборах 4344 19,27%
  Участвовало в голосовании 4343 19,27%
1 Буданов Сергей Вячеславович 296 6,82%
2 Дьячкова Татьяна Ивановна 741 17,06%
3 Колбин Александр Викторович 1823 41,98%
4 Куимов Александр Николаевич 238 5,48%
5 Сторожев Геннадий Алексеевич 997 22,96%
18 Одномандатный избирательный округ №18  
  Участвовало в выборах 4313 21,86%
  Участвовало в голосовании 4310 21,84%
1 Бессонов Алексей Борисович 713 16,54%
2 Буторин Александр Сергеевич 1686 39,12%
3 Жуков Глеб Сергеевич 94 2,18%
4 Лазуренко Петр Владимирович 269 6,24%
5 Сташков Сергей Алексеевич 1312 30,44%
19 Одномандатный избирательный округ №19  
  Участвовало в выборах 6133 26,54%
  Участвовало в голосовании 6132 26,54%
1 Гимерверт Александр Леонидович 1499 24,45%
2 Дёмин Яков Андреевич 426 6,95%
3 Манин Владимир Григорьевич 3211 52,36%
4 Тарасов Николай Дмитриевич 734 11,97%

20 Одномандатный избирательный округ №20  
  Участвовало в выборах 6378 26,75%
  Участвовало в голосовании 6374 26,74%
1 Бажин Иван Владимирович 147 2,31%
2 Богданов Александр Владимирович 1435 22,51%
3 Саранина Елена Васильевна 568 8,91%
4 Хисаев Рустям Наилович 3651 57,28%
5 Черенев Дмитрий Михайлович 240 3,77%

21 Одномандатный избирательный округ №21  
  Участвовало в выборах 4219 17,86%
  Участвовало в голосовании 4212 17,83%
1 Дудоладов Владислав Владимирович 285 6,77%
2 Колчанов Александр Иванович 2191 52,02%
3 Лагунов Николай Геральдович 744 17,66%
4 Толкачев Константин Александрович 406 9,64%
22 Одномандатный избирательный округ № 22  

На основании решения Территориальной избирательной комиссии Мотовилихинского района города Перми, 
на которую возложено исполнение полномочий окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательно-
му округу №22, результаты выборов по одномандатному избирательному округу №22 признаны недействительными
23 Одномандатный избирательный округ №23  
  Участвовало в выборах 7371 31,32%
  Участвовало в голосовании 7370 31,32%
1 Антипов Алексей Алексеевич 940 12,75%
2 Горбунова Ирина Викторовна 2326 31,56%
3 Даллада Сергей Владимирович 1357 18,41%
4 Истягин Юрий Борисович 1663 22,56%



официальная информация12 № 20, 23.03.2011

5 Кравченко Александр Анатольевич 480 6,51%
6 Малышев Константин Павлович 79 1,07%
7 Соломатин Александр Валентинович 51 0,69%
8 Титов Андрей Николаевич 190 2,58%
24 Одномандатный избирательный округ №24  
  Участвовало в выборах 5828 24,44%
  Участвовало в голосовании 5823 24,42%
1 Ильиных Владимир Владимирович 924 15,87%
2 Ковыев Алексей Русланович 2238 38,43%
3 Фомин Алексей Павлович 129 2,22%
4 Хабибуллин Насибулла Ринатович 405 6,96%
5 Шилоносов Олег Владимирович 1888 32,42%
25 Одномандатный избирательный округ №25  
  Участвовало в выборах 3619 15,54%
  Участвовало в голосовании 3615 15,53%
1 Бологов Сергей Николаевич 2241 61,99%
2 Варш Владимир Иванович 210 5,81%
3 Плюснин Константин Александрович 143 3,96%
4 Разиньков Николай Владимирович 88 2,43%
5 Черных Алексей Васильевич 727 20,11%

26 Одномандатный избирательный округ №26  
  Участвовало в выборах 5020 20,57%
  Участвовало в голосовании 5016 20,55%
1 Ермаков Олег Николаевич 249 4,96%
2 Пономарёв Виктор Константинович 814 16,23%
3 Саклаков Анатолий Алексеевич 3218 64,15%
4 Чернышов Владимир Павлович 509 10,15%

27 Одномандатный избирательный округ №27  
  Участвовало в выборах 5896 28,99%
  Участвовало в голосовании 5895 28,99%
1 Бажина Ольга Борисовна 183 3,10%
2 Березин Андрей Александрович 1948 33,04%
3 Сыпачева Гузялия Шарибзяновна 207 3,51%
4 Филиппов Александр Егорович 3302 56,01%

28 Одномандатный избирательный округ №28  
  Участвовало в выборах 5911 27,35%
  Участвовало в голосовании 5908 27,34%
1 Бурдин Олег Аркадьевич 2406 40,72%
2 Женина Татьяна Леонидовна 297 5,03%
3 Карпов Константин Владимирович 101 1,71%
4 Семенцов Кирилл Юрьевич 459 7,77%
5 Ширинкин Михаил Викторович 2400 40,62%
29 Одномандатный избирательный округ №29  
  Участвовало в выборах 4962 23,63%
  Участвовало в голосовании 4953 23,59%
1 Бушмакова Юлия Викторовна 275 5,55%
2 Ташлыкова Светлана Николаевна 776 15,67%
3 Тебелев Максим Владимирович 3261 65,84%
4 Юсупова Светлана Рашитовна 304 6,14%

30 Одномандатный избирательный округ №30  
  Участвовало в выборах 5944 30,57%
  Участвовало в голосовании 5932 30,51%
1 Генрих Ирина Юрьевна 48 0,81%
2 Гладков Андрей Сергеевич 225 3,79%
3 Ежова Татьяна Федоровна 1919 32,35%



официальная информация 13№ 20, 23.03.2011

4 Зотин Александр Владимирович 1680 28,32%
5 Кабирова Софья Наилевна 91 1,53%
6 Костицина Гульнара Нургалиевна 279 4,70%
7 Тингаева Лариса Анатольевна 1404 23,67%
31 Одномандатный избирательный округ №31  
  Участвовало в выборах 3747 19,02%
  Участвовало в голосовании 3745 19,01%
1 Катаев Николай Семёнович 741 19,79%
2 Лыков Алексей Викторович 194 5,18%
3 Мельник Наталья Николаевна 1876 50,09%
4 Посохин Игорь Анатольевич 142 3,79%
5 Сельвян Ирина Николаевна 590 15,75%
32 Одномандатный избирательный округ №32  
  Участвовало в выборах 4428 22,88%
  Участвовало в голосовании 4426 22,87%
1 Гладков Александр Сергеевич 151 3,41%
2 Гребенников Владимир Петрович 631 14,26%
3 Зайцев Константин Сергеевич 69 1,56%
4 Ушаков Денис Вячеславович 3419 77,25%

33 Одномандатный избирательный округ №33  
  Участвовало в выборах 5648 26,50%
  Участвовало в голосовании 5645 26,49%
1 Андреянов Сергей Николаевич 1183 20,96%
2 Замахаев Валерий Федорович 2316 41,03%
3 Титов Максим Сергеевич 210 3,72%
4 Титов Сергей Игоревич 1288 22,82%
5 Турбина Татьяна Алексеевна 389 6,89%
34 Одномандатный избирательный округ №34  
  Участвовало в выборах 6192 29,06%
  Участвовало в голосовании 6190 29,05%
1 Ахмадулин Дмитрий Сайдашович 17 0,27%
2 Виноградова Ольга Павловна 275 4,44%
3 Колбин Максим Анатольевич 71 1,15%
4 Пластинин Александр Владимирович 513 8,29%
5 Савельев Валерий Павлович 120 1,94%
6 Телепнев Александр Александрович 1850 29,89%
7 Фенев Александр Юрьевич 1978 31,95%
8 Чикунов Алексей Михайлович 1165 18,82%

35 Одномандатный избирательный округ №35  
  Участвовало в выборах 5234 23,99%
  Участвовало в голосовании 5233 23,98%
1 Волосников Игорь Владимирович 1896 36,23%
2 Ивакин Владимир Николаевич 114 2,18%
3 Костицин Алексей Владимирович 702 13,41%
4 Уткин Юрий Аркадьевич 2320 44,33%

36 Одномандатный избирательный округ №36  
  Участвовало в выборах 5915 26,53%
  Участвовало в голосовании 5913 26,52%
1 Вшивков Эдуард Владимирович 388 6,56%
2 Долженицын Александр Фомич 615 10,40%
3 Третьяков Алексей Владимирович 901 15,24%
4 Целищев Михаил Георгиевич 3660 61,90%



официальная информация14 № 20, 23.03.2011

Конкурсная комиссия объявляет об отмене проведения открытого 
конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении 

недвижимого и движимого муниципального имущества города Перми

На основании Постановления администрации города Перми от 04.03.2011 № 84  «О признании утратившим силу 
постановления администрации города Перми  от 14.12.2010 № 860 «О проведении открытого конкурса и заключении 
концессионного соглашения в отношении недвижимого и движимого муниципального имущества города Перми» кон-
курсная комиссия объявляет об отмене проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглаше-
ния в отношении недвижимого и движимого имущества, расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Большевистская, 224. 

Информационное сообщение о проведении открытого конкурса было опубликовано в «Официальном бюллетене 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 28.01.2011 № 5.



официальная информация 15№ 20, 23.03.2011

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером ООО «Геопоиск» в лице директора Седухина Бориса Павловича, ОГРН 
1025902395133,Почтовый адрес: 614065, г. Пермь, ул. Шоссе Космонавтов, 316/2,  Электронный адрес: e-mail: geo-
poisk @ inbox. ru, контактный телефон: 89012661426; 2962276 в отношении земельного участка, расположенного: г. 
Пермь, Свердловский район, ул. 2-я Зеленогорская, садоводческое некоммерческое товарищество «Коллективный 
сад № 265 «Родничек», участок 37,  выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является:  Палкина Татьяна Михайловна. Почтовый адрес:  г. 
Пермь, проспект Декабристов, д. 35, кв. 145, контактный телефон: 89027914825. Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу:  г. Пермь, ул. Шоссе Космонавтов 316/2  
(ООО «Геопоиск») «28» апреля 2011 г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г.Пермь, ул.Шоссе Космонавтов 316/2. Обоснованные возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принима-
ют с «04»  апреля 2011 г. по «26» апреля 2011 г. по адресу: г. Пермь, ул.Шоссе Космонавтов 316/2. Смежные земель-
ные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 59:01:4311523:108 (г. 
Пермь, Свердловский район, ул. 2-я Зеленогорская, садоводческое некоммерческое товарищество «Коллективный 
сад № 265 «Родничек»); 59:01:4311523 (г. Пермь, Свердловский район, ул. 2-я Зеленогорская, садоводческое не-
коммерческое товарищество «Коллективный сад № 265 «Родничек» (земли общего пользования). При проведении 
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Зинькевич Еленой Владимировной, (№ квалификационного аттестата кадастрового 
инженера 59-10-64) 614000, г. Пермь, ул. Г. Звезда, 12 оф. 309 тел. 212-38-86 в отношении земельного участка рас-
положенного: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Республиканская, 137 (кад. № 59:01:4211237:34) выполняются ка-
дастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчик кадастровых работ – Полячок 
Надежда Юрьевна, г. Пермь, ул. Республиканская, 137. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: г. Пермь, ул. Г. Звезда 12 оф. 309 «25» апреля 2011 г. в 10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Г. Звезда 12 оф. 309. Возражения по проекту 
межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 25 марта по 15 апреля 2011г. по адресу: г. Пермь, ул. Г. Звезда 12 оф. 309. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. 
Володарского, д. 25 (кад. № 59:01:4211237:23), ул. Володарского, д. 25 «а» (кад. № 59:01:4211237:10). При проведении 
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО СеНаД», г. Пермь, ул. Газеты Звезда, 5, оф. 224, ОГРН 1025900522768, т. 2945673 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01: 3919038:25, расположенного по адресу: г. Пермь, 
ул. Е. Пермяка, 3/2, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного 
участка. Заказчиком кадастровых работ является ТСЖ «Лидер», адрес г. Пермь, ул. Е. Пермяка, 3/2, тел.89129899397. 
Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение границы: Мото-
вилихинский район, ул.Е.Пермяка,3 кадастровый номер 59:01:3919038:23. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границ состоится 25.04.2011г. в 12 часов по адресу: г. Пермь, ул.Газеты Звезда,5 оф.224. С 
проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу ул. Газеты Звезда,5 оф.224. Возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются 
с 25.03.2011 по 25.04.2011 г. по адресу: г. Пермь, ул. Газеты Звезда,5 оф.224.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.

ООО «СеНаД» ОГРН 1025900522768 (почтовый адрес: г. Пермь, ул. Газеты Звезда,5 оф.224,  контактный 
телефон 89129851474, адрес электронной почты e-mail: senad.perm@mail.ru) выполняются кадастровые работы в 
связи с образованием земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности,  в отношении земельного участка, расположенного по адресу: г.Пермь, Свердловский р-н, ул. 2-я Зелено-
горская,25, заказчиком кадастровых работ является Гимазиева Минниямал Ситдиковна, (г.Пермь, ул. Лякишева,18, 



официальная информация16 № 20, 23.03.2011

кв.24 т. 89125945780). Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местопо-
ложение границы: г.Пермь, ул. 2-я Зеленогорская, 27, с кадастровым кад.№59:01:4311866:25, ул. 2-я Зеленогорская, 
23, с кадастровым кад.№59:01:4311866:18. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится «25» апреля 2011 г. в 10 часов по адресу: г. Пермь, ул. Газеты Звезда,5, оф. 224. С межевым 
планом можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Газеты Звезда,5, оф. 224. Возражения по согласованию границ 
земельного участка на местности принимаются с 25.03.2011г. по 25.04.2011г. по адресу: г. Пермь, ул. Газеты Звез-
да,5, оф. 224. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок.

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.



Муниципальный заказ 17№ 20, 23.03.2011

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Извещение № 543А/3
о внесении изменений в

ИЗВЕЩЕНИЕ и ДОКУМЕНТАЦИЮ ОБ АУКЦИОНЕ
на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по капитальному 

ремонту памятника архитектуры «Здание, где в школе учился А.А.Коротков» (1922-1925 г.г.) 
по адресу: г.Пермь, ул.Ленина и Газеты Звезда, д.31/15 МОУ «Гимназия № 17» г.Перми

I. Внести изменения в извещение о проведении открытого аукциона от 31.12.2010 № 543А, изложив из-
вещение в новой редакции:
Форма торгов Открытый аукцион
Уполномоченный орган (организатор торгов) Управление муниципального заказа 

администрации города Перми
Место нахождения 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 23
Почтовый адрес 614000, г. Пермь, ул. Кирова, 82
Адрес электронной почты koi@perm.permregion.ru
Контактный телефон (342) 212-55-40, 212-68-29 (факс)
Контактное лицо Новикова Татьяна Егоровна
Муниципальный заказчик Департамент образования администрации города Перми 
Место нахождения 614000, г.Пермь, ул.Сибирская, д.17
Почтовый адрес 614000, г.Пермь, ул.Сибирская, д.17
Адрес электронной почты ratnalov@gmail.com 
Контактный телефон 8 (342) 212 36 67; +7 902 471 84 09  
Контактное лицо Атналов Рустам Альбертович
Предмет муниципального контракта Выполнение работ по капитальному ремонту памятника архи-

тектуры «Здание, где в школе учился А.А.Коротков» (1922-1925 
г.г.) по адресу : г.Пермь, ул.Ленина и Газеты Звезда, д.31/15  МОУ 
«Гимназия № 17» г.Перми

Объем выполняемых работ Согласно Техническому заданию (Приложение № 1 к документа-
ции об аукционе) и проектно-сметной документации.

Начальная (максимальная) цена контракта 106 891920,61  рублей (сто шесть миллионов восемьсот девяно-
сто одна тысяча  девятьсот двадцать рублей) 61 копейка

Место выполнения работ г. Пермь, ул. Ленина и Г. Звезда, д. 31/15, МОУ «Гимназия № 17» 
Условия и сроки выполнения работ Условия выполнения работ: участник размещения заказа в слу-

чае признания его победителем (единственным участником) дол-
жен выполнить весь комплекс работ, предусмотренных докумен-
тацией об аукционе и Техническим заданием (Приложение № 1 
к документации об аукционе).
Работы должны быть выполнены с момента передачи объекта в 
работу до 31.07.2011 года.
Началом выполнения работ, считается дата, указанная в акте 
приема-передачи объекта в работу.
В случае если Подрядчик отказывается или не предоставил по 
истечении 3-х дней подписанный акт приема-передачи Объекта 
в работу,  Заказчик исчисляет срок выполнения работ с момента 
подписания контракта.
Окончанием выполнения работ, считается дата, указанная в за-
ключении о соответствии объекта капитального строительства 
требованиям технических регламентов (норм и правил) и про-
ектной документации выданное инспекцией государственного 
строительного надзора Пермского края.

Срок предоставления документации об аукционе С 31 декабря 2010 года по 14 апреля 2011 года
с 09.30 до 17.00 в рабочие дни (с понедельника по пятницу, обе-
денный перерыв с 12.00 до 13.00). 14 апреля 2011 года – до 10.00 



Муниципальный заказ18 № 20, 23.03.2011

Порядок предоставления документации об аук-
ционе

На основании заявления любого заинтересованного лица, подан-
ного в письменной форме в течение двух рабочих дней со дня 
получения заявления.

Место предоставления документации об аукционе г. Пермь, ул. Кирова, 82, каб.22
Размер, порядок и сроки внесения платы, взи-
маемой уполномоченным органом за предостав-
ление документации об аукционе

Не взимается

Официальный сайт, на котором размещается до-
кументация об аукционе

http://www.gorodperm.ru.

Начало рассмотрения заявок на участие в аук-
ционе

10.00  (время местное) 14 апреля 2011 года

Место проведения аукциона 614000, г. Пермь, ул. Кирова,82, зал заседаний.
Дата проведения аукциона 21 апреля 2011 года
Время проведения аукциона 14 часов 00 минут (время местное)
Учреждениям уголовно-исполнительной системы и организациям инвалидов преимущества не предоставляются.

II. Внести следующие изменения в документацию об аукционе:

1. Пункт «Срок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе» раздела V 
документации об аукционе изложить в новой редакции:
Срок внесения денежных средств в качестве обеспе-
чения заявки на участие в аукционе

Денежные средства в качестве обеспечения заявки на участие в 
открытом аукционе в размере, указанном в документации об аук-
ционе, должны быть внесены по указанным реквизитам в пол-
ном объеме не позднее 14 апреля 2011 года

2. Пункт «Дата окончания подачи заявок на участие в аукционе» раздела VI документации об аукционе изло-
жить в новой редакции:
Дата окончания подачи заявок на участие в аукционе 14 апреля 2011 года непосредственно до начала рассмотрения 

заявок на участие в аукционе.
Полученные после окончания приема заявок на участие в аук-
ционе заявки на участие в аукционе не рассматриваются и в тот 
же день возвращаются участникам размещения заказ, подавшим 
такие заявки.

3. Пункт «Срок отзыва заявок на участие в аукционе» раздела VII документации об аукционе изложить в новой 
редакции:
Срок отзыва заявок на участие в аукционе В любое время до 14 апреля 2011 года непосредственно до на-

чала рассмотрения заявок на участие в аукционе.

4. Пункт «Дата окончания предоставления разъяснений» раздела VIII документации об аукционе изложить в 
новой редакции:
Дата окончания предоставления разъяснений 09 апреля 2011 года

5. Разделы IX, X документации об аукционе изложить в новой редакции:
IX. Место, день и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе
Место начала рассмотрения 614000, г.Пермь, ул. Кирова, 82 (Зал заседаний)
День начала рассмотрения 14 апреля 2011 года 
Время начала рассмотрения 10.00 (время местное) 
X. Проведение аукциона
Место проведения аукциона 614000, г. Пермь, ул.Кирова,82, зал заседаний.
Дата проведения аукциона 21 апреля 2011 года.
Время проведения аукциона 14.00 (местное время)
Порядок проведения аукциона Открытый аукцион проводится в соответствии со статьей 37 Федерального 

закона от 21.07.2005  № 94-ФЗ и Правилами проведения открытого аукциона 
(Приложение № 5).



Муниципальный заказ 19№ 20, 23.03.2011

Извещение № 544А/4
о внесении изменений в

ИЗВЕЩЕНИЕ и ДОКУМЕНТАЦИЮ ОБ АУКЦИОНЕ
на право заключить муниципальный контракт на строительство нового корпуса здания 

по адресу г. Пермь, ул. Сибирская, д.33 МОУ «Гимназия № 11 им. С.П. Дягилева» 

I. Внести изменения в извещение о проведении открытого аукциона от 31.12.2010 № 544А, изложив из-
вещение в новой редакции:
Форма торгов Открытый аукцион
Уполномоченный орган (организатор торгов) Управление муниципального заказа планово-экономического де-

партамента администрации города Перми
Место нахождения 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 23
Почтовый адрес 614000, г. Пермь, ул. Кирова, 82
Адрес электронной почты umz@perm.permregion.ru
Контактный телефон (342) 212-55-40, 212-28-69 (тел/факс)
Контактное лицо Савина Надежда Юрьевна
Муниципальный заказчик Департамент образования администрации города Перми 
Место нахождения 614000, г.Пермь, ул.Сибирская, д.17
Почтовый адрес 614000, г.Пермь, ул.Сибирская, д.17
Адрес электронной почты ratnalov@gmail.com
Контактный телефон 8 (342) 212 36 67; 
Контактное лицо Начальник отдела муниципального заказа управления имуще-

ственным комплексом департамента образования 
Атналов Рустам Альбертович

Предмет торгов На право заключить муниципальный контракт на строительство 
нового корпуса здания по адресу г. Пермь, ул. Сибирская, д.33 
МОУ «Гимназия № 11 им. С.П. Дягилева» 

Предмет муниципального контракта Выполнение работ по строительству нового корпуса здания по 
адресу г. Пермь, ул. Сибирская, д.33 МОУ «Гимназия № 11 им. 
С.П. Дягилева» 

Количество,  объем выполняемых работ Согласно Техническому заданию (Приложение № 1 к документа-
ции об аукционе) и проектно-сметной документации. 

Начальная (максимальная) цена контракта 415 602 520,00 рублей
Место, условия и сроки (периоды)  выполнения 
работ  

Условия выполнения работ: участник размещения заказа в слу-
чае признания его победителем (единственным участником) дол-
жен выполнить весь комплекс работ согласно тех.заданию. 
Место выполнения работ: г. Пермь, ул. Сибирская, д.33 
МОУ «Гимназия № 11 им. С.П. Дягилева» 
Срок выполнения работ:1100 календарных дней.          
Началом выполнения работ, считается дата, указанная в акте 
приема-передачи объекта в работу.
В случае если Подрядчик отказывается или не предоставил по 
истечение 3-х дней подписанный акт приема-передачи Объекта 
в работу,  Заказчик исчисляет срок выполнения работ с момента 
подписания контракта.
Окончанием выполнения работ, считается дата, указанная в за-
ключении о соответствии объекта капитального строительства 
требованиям технических регламентов (норм и правил) и про-
ектной документации выданное инспекцией государственного 
строительного надзора Пермского края.

Срок предоставления документации об аукционе С 31 декабря 2010 года по 14 апреля  2011 года
с 09.30 до 17.00 в рабочие дни (с понедельника по пятницу, обе-
денный перерыв с 12.00 до 13.00). 14 апреля 2011 года – до 10.00 

Порядок предоставления документации об аук-
ционе

На основании заявления любого заинтересованного лица, по-
данного в письменной форме (Приложение №1 к извещению), в 
течение двух рабочих дней со дня получения заявления.

Место предоставления документации об аукционе г. Пермь, ул. Кирова, 82, каб.22



Муниципальный заказ20 № 20, 23.03.2011

Размер, порядок и сроки внесения платы, взи-
маемой уполномоченным органом за предостав-
ление документации об аукционе

Не взимается

Официальный сайт, на котором размещается до-
кументация об аукционе

http://www.gorodperm.ru.

Начало рассмотрения заявок на участие в аук-
ционе

10.00  (время местное) 14 апреля  2011 года

Место проведения аукциона 614000, г. Пермь, ул. Кирова,82, зал заседаний.
Дата проведения аукциона 26 апреля  2011 года
Время проведения аукциона 10 часов 00 минут (время местное)
Учреждениям уголовно-исполнительной системы и организациям инвалидов преимущества не предоставляются.

II. Внести следующие изменения в документацию об аукционе:
1. Пункт «Срок и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе» 

раздела V документации об аукционе изложить в новой редакции:
Срок и порядок внесения денежных средств в каче-
стве обеспечения заявки на участие в аукционе

Требование обеспечения заявки на участие в аукционе в равной 
мере распространяется на всех участников размещения заказа.
Обеспечение заявки на участие в открытом аукционе предоставляется 
участником размещения заказа отдельно в отношении каждого лота. 
Платежное поручение, подтверждающее перечисление денеж-
ных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукцио-
не (копия), должно быть оформлено в соответствии с требовани-
ями соответствующих нормативных актов (Центрального банка 
РФ, Министерства Финансов РФ и др.).
Денежные средства в качестве обеспечения заявки на участие в 
открытом аукционе в размере, указанном в документации об аук-
ционе, должны быть внесены по указанным реквизитам в пол-
ном объеме не позднее 14 апреля 2011 года.

2. Пункт «Дата окончания подачи заявок на участие в аукционе» раздела VI документации об аукционе 
изложить в новой редакции:
Дата окончания подачи заявок на участие в аукционе 14 апреля 2011 года непосредственно до начала рассмотрения 

заявок на участие в аукционе.
Полученные после окончания приема заявок на участие в аукционе за-
явки на участие в аукционе не рассматриваются и в тот же день возвра-
щаются участникам размещения заказ, подавшим такие заявки.

2. Пункт «Срок отзыва заявок на участие в аукционе» раздела VII документации об аукционе изложить 
в новой редакции:
Срок отзыва заявок на участие в аукционе В любое время до 14  апреля 2011 года непосредственно до на-

чала рассмотрения заявок на участие в аукционе.

3. Пункт «Дата окончания предоставления разъяснений» раздела VIII документации об аукционе изло-
жить в новой редакции:
Дата окончания предоставления разъяснений 09 апреля 2011 года

4. Разделы IX, X документации об аукционе изложить в новой редакции:
IX. Место, день и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе
Место начала рассмотрения 614000, г.Пермь, ул. Кирова, 82 (Зал заседаний)
День начала рассмотрения 14 апреля 2011 года 
Время начала рассмотрения 10.00 (время местное) 
X. Проведение аукциона
Место проведения аукциона 614000, г. Пермь, ул.Кирова,82, зал заседаний.
Дата проведения аукциона 26 апреля  2011 года.
Время проведения аукциона 10.00 (местное время)
Порядок проведения аукциона Открытый аукцион проводится в соответствии со статьей 37 Федерального 

закона от 21.07.2005  № 94-ФЗ и Правилами проведения открытого аукциона 
(Приложение № 5).


